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Republika ¢ Kosovés
Republika Kosovo- Republic of Kosova AL
Qeveria - Vlada - Government

Komuna Obiliq - Opstine Obili¢ - Municipality Obiligq

N¢ bazé té nenit 12.1, nenit 14 pika 1, nenit 17 shkronja (c), nenit 58 shkronja (h) té Ligjit pér
Vetégeverisje Lokale té€ Kosovés nr. 03/L-40, nenit 72, pika 1.8 e Statutit t¢ Komunés sé
Obiliqit, nr.I-34 1 dt.25.04.2016 dhe propozimit té Kryetarit t¢ Komunés sé Obiliqit dhe
Stacionit Policore , kérkesa nr.I-10831 dt.19.06.2020 , Kuvendi i Komunés né mbledhjen e
mbajtur me daté 30.06.2020 miraton kété:

VENDIM
Pér shpalljen me interes té pérgjithshém publik parcelat Nr. 01869-0 dhe Nr. 01870-0 né Obiliq

I.  Aprovohet propozim i Kryetarit te Komunés/Stacionit Policore -Obiliq nr.I-1083 , i
dt.19.06.2020 , dhe Shpallet Interes i Pérgjithshém publiké parcelat me Nr. 01869-0 dhe
Nr.01870-0 né ZK. Obilig

II.  Qéllimi pér shpalljen me interesit t& pérgjithshém té parcelés éshté ndértimi i parkingut per
shérbime te Stacionit Policore dhe Shérbimeve Komunale , té zyrés sé oficarisé, regjisitrmit
civil , regjistrimit té automjeteve ( Pasi qe parkingu ekzistues i Policisé para éshté rrénuar
me rastin e ndértimit té sheshit ” Déshmoret e Kombit ”

ITI.  Parcelat e cekura ne pikén I t€ kétij vendimi jané :
-Njésia Kadastrale Nr.01869-0, toké€ tjetér —jo pjellore me sipérfaqe prej 164 m?, pjesa e
pronés 1/1 z.k.Obilliq , e evidentuar né bazé té Certifikatés s¢ Pronés me pronar Rifat
Grajqevci (Hashim)

-Njésia Kadastrale Nr.01870-0, toké tjetér —jo pjellore me sipérfaqe prej 131 m?, pjesa ¢
pronés 1/1 z.k.Obilliq, e evidentuar né bazé té€ Certifikatés s€ Pronés me pronar Rifat
Grajgevci (Hashim)

IV.  Autorizohet Kryetari i Komunés qé komfor dispozitave ligjore né fuqi t&é ndérmerre té gjitha
veprime té nevojshme pér zbatimin e kétij vendimi.

V. Parcelat kadastrale té cekura né pikén I dhe III t&é kétij vendimi té bartet né pronési té
Kuvendit Komunal té Obiligit.

Kuvendi Komunal Page 1



VI.  Obligohet Drejtoria pér Gjeodezi, kadastér, proné dhe Planifikim Urban né Komunén e
kadastral né emér té Kuvendi Komunal Obiliq .
VII. Pér zbatimin e kétij vendimit kujdeset Drejtoria pér Gjeodezi, kadastér, proné dhe
Planifikim Urban .

VIII. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyren e protokolit t&¢ MAPL-sé, dhe shtaté
(7) dité pas publikimit né web fagen e Komunés.

KUVENDI I KOMUNES SE OBILIQIT

Ol-Nr.// ~-F 6
Mé daté. 20°00-10710
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Govemment

Ministria e Infrastrukiurés dhe Ambientit / Ministrastvo Infrastrukture i Sredine / Ministry of Infrastructure and Environment
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA [ COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : OBILIQ
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Obilig

NjésialJedinica/Unit

S'ipérfaqjafpr;véina/Area me

 TipiVrstaType

P-72614055-01869-0

Parcelé / Parcela / Parcel 164

P-72614055-01870-0

_{Parcel8/Parcela/ Parcel |
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Punoi/Obradio/Created:

Data/ Data/Date: 06.07.2020
Koha/ Vreme/ Time:  11:57:14
Nénshkrimi/Potpis/Signature:

Shkalla/Razmera/Scale: 1:176

Aprovoi/Usvojio/Aproved:  Drejtori/Direktor/Director {

Shénim/BeleSka/Note:
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vliada - Government

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE AMBIENTIT / MINISTRASTVO INFRASTRUKTURE I SREDINE / MINISTRY OF INFRASTRUCTURE AND ENVIRONMENT
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

PERSONI / OSOBA /PERSON : GRAJQEVCI RIFAT

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number:

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Komuna / Op$tina / Municipality:

Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office:

05-893-2020
06.07.2020 - 11:55

Obilig / Obili¢ / Obiliq
Obiliq / Obili¢ / Obilig

A. TE DHENAT PER PERSONIN / PODACI O OSOBI / PERSON’S DATA

Mbiemri/Emri i afarizmit (biznesit) Emri Emri i babait Gjinia Nr. personal/ biznesit Shieti i shtetésisé apo Ditélindja/Data e | Krijuar mé datén | Azhuruar
Prezime/ Naziv poslovanja (biznisa) Ime Ime oca Pol Li¢ni broj/broj regjistrimit DrZava themelimit Uradjeno nadan | AZuriranc
Last Name / Business Name First Name Father's Name | Gender poslovanja driavljanstva ili uknjiZenja Rodendan/Dan Created On Updated
ID. No. Country ofcitizenship osnivanja
Date of
Birth/Establishmen
t
GRAJQEVCI RIFAT HASHIM Mashkull / KCID2604032 KOSOVA/
KOSOVA/
Musko / KOSOVO
Male
A.1 ADRESA E PERSONIT / ADRESA OSOBE / PERSON'S ADDRESS
Vendbanimi Kodi Postal Hollésité ¢ adresés Adresa tjetér Azhuruar
Prebivaliste Poltanski Kod Pojedinosti adrese Druga adresa Afurirano
Resident Postal Code Address Details Other address Updated
OBILIQ / OBILIQ
OBILIC /
OBILIQ
Printuar nga / Oditampani od / Printed by: Ramadan.Halimi | Personi/Osoba/Person: GRAJQEVCI RIFAT | Zyrtari pérgjegjés / O\m— opne lice /Official person 1/2

y i
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B. NJESIA KADASTRALE/ KATASTARSKA JEDINICA/CADASTRAL UNIT

Njésia kadastrale Komuna / Zona Lloji i njésisé Tipi i pronés Kati/ Vendi i quajtur Sipérfagja Shfrytezimi Pjesa e pronés | Llojii sé drejtés | Azhurvar
Katastarska jedinica Opétina / kadastrale Vrsta jedinice Tip imevine Katet Zvano mesto Povriina aktual/Kultura- Deo imovine Vrsta prava AZurirano
Cadastral unit Municipali Katastarska Unit type Property Type | Br.Sprat Place name Area klasa Aktuelna Share quota | Type of the right | Updated
pality
zona ! a/ upotreba/
Cadastral zone Lloji i pronés Spratova Kultura-klasa
Vrsta imovine Floor Actual
Property kind number use/Culture-class
P-72614055-01869-0 Obiliq / OBILIQ / PARCELE / NOVI OBILIQ / 164 Toké Tjetér - Jo 1/1 Posedim
Obilié / OBILIC / PARCELA / U NOVIOBILIQ / Pjellore - / / individual
Obiliq OBILIQ parcel NOVI OBILIQ Ostalo Zemljiste - / Individualna
Neplodno - / / Drzavina
OtherLand - / single possessor
Unproductive - / /
P-72614055-01870-0 Obiliq / OBILIQ / PARCELL / NOVI OBILIQ / 131 Toké Tjetér - Jo 1/1 Posedim
Obili¢ / OBILIC / PARCELA/ U NOVIOBILIQ/ Pjellore - / / individual
Obilig OBILIQ parcel NOVI OBILIQ Ostalo Zemljiste - / Individualna
Neplodno - / / Drzavina
OtherLand - / single possessor
Unproductive - / /
Printuar nga / Od§tampani od / Printed by: Ramadan.Halimi | Personi/Osoba/Person; GRAIQEVCI RIFAT | TOfficial person 272
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Ministria e Punéve té Brendshme dhe Administratés Publike _‘/- g
Ministarstvo Unutra$njih Poslova i Javne Uprave / , \\

Ministry of Internal Affairs and Public Administration ‘

Policia e Kosovés/Policija Kosova/Kosovo Police

Drejtoria e Pérgjithshme e Policisé/
Generalna Policijska Direkcija/General Police Directorate

MEMORANDUM ZYRTAR - SLUZBENI MEMORANDUM
OFFICIAL MEMORANDUM

PER: Z.Burim GERGURI
Kryesues i Kuvendit Komunal Obiliq DATA: 16.06.2020

PERMES: Z.Xhafer GASHI
Kryetar i Komunés Obiliqg

Z.Arben BERISHA
Drejtor i DPUPK-sé

PREJ: Kapiten Sejdi ZEQIRI _ 7~ - =
Komandant i Stacioni Pollcor

tenpa: KERKESE

Té nderuar,

Fillimisht dua té ju falenderoj pér pérkrahjén e vazhdueshme gé keni béré
dhe jeni duke béré pér Stacionin Policor né Obiliq, sidomos né kété kohé Pandemie
nga Covid-19, pér dezinfektimin e stacionit tri heré pér tre muaj, si dhe furnizimin
me Maska dhe Doréza mbrojtése, duke mos na anashkaluar asnjéheré dhe
llogaritur si pjesé e familjés sé Institucioneve Komunale, gjé qé na béné té ndjehemi
té privilegjuar né kontributin dhe respektin reciprok gé jeni duke treguar vazhdimisht.

Tani mé qé jané duke u zhvilluar punimet né sheshin e qytetit para Stacionit
Policor,neve na éshté pamundésuar hyrja dhe dalja, e sidomos shfrytézimi i
Parkingut té veturave té Zyrtarve Policor,i cili tani éshté pjesé e sheshit.
Prandaj pér momentin jemi duke e shfrytézuar rrugén dytésore deri né zgjidhjén e
problemit té njé alternative tjeter.

Zyrtarét Policor pér shkak té Etikés nuk mund t'i parkojné veturat né trotoare apo
rrugica té qytetit, ndérsa té njéjtit zyrtar t'i gjobisin qytetarét pér té njéjtat veprime.



Andaj pasi gé njé kohé& kemi mbetur pa parking,kérkojmé gé té na mundésoni njé
hapésiré e cila gjendet mu para objektit t& Stacionit Policor,e cila pér momentin nuk
éshié duke u shirytézuar nga askush dhe t& njejtén ta legjitimoni dhe aftésoni pér
parking i cili do té pérdoret vetém pér veturat e zyrtaréve policor.

Parcela e cila gjendet pérballé objekiit t& Stacionit Policoré éshté me dy numra né
kadastér 1. Nr 01869-0 dhe 2. Nr 01870-0, parcela té cilat jan& me gropa dhe nuk
mund t& shirytézohen racionalishi.

Prandaj me miratimin nga ana e Kuvendit Komunal , shpresoj qé té na dilni né
ndihmé edhe me rregullimin e terenit t& pérshtatshém pér parking dhe shfrytézim sa
me racional.

Trajtimi i késaj kérkese do t& ndikonte pozitivisht n& motivimin e zyrtar&ve policor
pér pérkushtimin ndaj detyrés pér té cilén jane té thirrur né zbatim té ligjit,dhe nuk do
tu sillte ngarkesé pér gjetie t& vendparkingjeve dhe kegkuptimeve apo
keqginterpretimeve gé do & bé&heshin nga gytetarét.

Mbesim me shprese dhe t& mirékuptuar ne zgjedhjén e kétij problemi i cili éshté
duke na preokupuar té gjithé stafin,duke shpresuar dhe besuar se kérkesa joné do
té trajtohet me urgjencé, si dhe do té gjejé mirékuptimin né zgjedhjén e kétij
problemi mjaft shqetésues nga ana joné.

Me respekt duke ju uruar suksese dhe puné t& mbaré .

Paraprakisht ju jam mirénjohés pér bashk&punimin tuaj !

Kapiten:Sejdi ZEQIRI
Komandant i St.Pol. Obilig
Tel: 045-122-007 / Zyre -2102
sejdi.zeqiri@Rosovopolice.com



Republika e Kosovés
Republika Kosovo- Republic of Kosova
Qeveria - Vlada - Government

Komuna Obiliq - OpstineObili¢ - Municipality Obilig

NE bazé t€ nenit 12.1, nenit 14 pika 1, nenit 17 shkronja (c). nenit 58 shkronja (h) t& Ligjit pér
Vetégeverisje Lokale € Kosovés nr. 03/L-40, nenit72, pika 1.8e Statutit t& Komunés sé Obiligit, nr.I-34i
dt.25.04.2016 dhe Kérkesés — Referenca:04/1-010/112/2020 dt.16.06.2020 nga Drejtoria e Pérgjitshme e
Policis€ respektivisht Komandanti i Stacionit Policor Obiliq,Kryetari i Komunés propozon q& Kuvendi i
Komunés né Mbledhjen e radhgs t& miratojé kéts:

PROPOZIM
VENDIM
Pér shpalljen me interes té pérgjithshém publik pér Parcelat Kadastrale né Zonén Kadastrale ns
Obiliq
Neni 1

T€ miratohet ky propozim Vendim pér Shpalljen e interesit t& pérgjitshém pér shpronésimin e NjésiveP-
72614055-01869-0, Tokétjetér — jo pjellore me sipérfageprej 164 m? Pjesa e¢ Pronés 1/1
zk.Obilig,P-72614055-01870-0, Tokétjetér — jo pjellore me sipérfagepre] 131 m2 Piesa ¢ Pronés
71 zk.Obilige cila sipas Kérkesés— Referenca:04/1-010/112/2020 dt.16.06.2020 nga Drejtoria ¢
Pérgjitshme ¢ Policisé respektivisht Komandanti i Stacionit Policor Obiligté cilat pasi gjenden para
objektit t& Stacionit Policor do t€ p&rdoren pér parking pér veturat e zyrtarve policor pér arsve se
pusimet g€ jané duke u zhvilluar ng sheshin e gytetit para stacionit Policor e kané pamundésuar hyrjen
dhe daljen sidomos (€ shiryt€zimit t€ parkingut & veturave t& Zyrtaréve Policor e cila tani mé éshté pjest
¢ sheshit .

Neni 2

Vlera e korpenzimit pér pronat gé do t& shpronésohen do t& caktohet nga Zyra pér Vlergsimin e Prongs
s¢ Palugjtshme né€ kuadér @& Ministrisé s€ Financave né pajtim me Ligjin Nr. 03/L-139 pér
Shpronésimin ¢ pronés s€ Paiuajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr.G3/L-
205 (€ datés 28 tetor 2010 dhe Udhézimit Administrativ or. 02/2015 pér miratimin e metodave
dhe kritereve teknike @€ vlerésimit pér pérllogaritjen ¢ shumés s& kompemzimit pér pronén ¢
paluajtshme gé do (€ shpronésohet dhe démeve g2 kané t& béjné me shpronésimin .

Neni 3

Pas hyrjes né fuqt t& kétij propozim Vendimi, Drejtoria e Planifikimit Urban,Kadastér, Gjeodezi dhe
Prongé né pajtim me dispozitat ligjore t& Ligjit Nr. 03/L-139 pér Shpronésimin ¢ pronés sé&
Paluajtshime, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr.03/L-205 (& datés 28 tetor 2010
do t& zhvilloj procedurat ¢ shproné&simit.




Neni 4

Pas miratimit t€ kétij Propozim Vendimi pér zbatimin e tij do té kujdeset Zyra e Kryetarit,
Drejtoria e Planifikimit Urban,Kadastér, Gjeodezi dhe Prong, Drejtoria e Financave .

Neni 5

Ky Vendim hyn né fuqi (15) pesémbédhjeté dité pas regjistrimit né Zyrén e protokolit t&¢ MAPL-
s€, dhe shtaté (7) dité pas publikimit né web fagen ¢ Komunés
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